
Nº 207, quinta-feira, 25 de outubro de 2012120 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012102500120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Especialista em Previdência Complementar 5
Ministério das Relações Exteriores - MRE Oficial de Chancelaria 3

Ministério do Desenvolvimento Agrário - MDA Administrador 4
Agente Administrativo 12

Arquivista 2
Contador 8

Economista 2
Engenheiro Agrimensor 1
Engenheiro Agrônomo 5
Engenheiro Florestal 1

Estatístico 2
Instituto Brasileiro de Museus - IBRAM Analista I - Administração 2

Analista I - Economia 1
Analista I - Análise de Sistemas 2

Técnico em Assuntos Culturais - Biblioteconomia 2
Técnico em Assuntos Culturais - Arquivologia 1

Técnico em Assuntos Culturais - Ciências Humanas e Sociais 2
Técnico em Assuntos Educacionais 1

Assistente Técnico I 3
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comér-

cio Exterior - MDIC
Agente Administrativo 2

Analista Técnico Administrativo 4
Técnico em Comunicação Social 1

Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacio-
nal - IPHAN

Analista 6

Técnico 5
Auxiliar Institucional 1

Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL Técnico Administrativo 2
Defensoria Pública da União - DPU Analista Técnico Administrativo 3

Técnico em Assuntos Educacionais 2
Contador 1

Agente Administrativo 3
To t a l 325

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

PORTARIA Nº 110, DE 24 DE OUTUBRO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista a autorização constante do art. 8o, inciso II, alíneas "a" e "b", e §
1o, do Decreto no 7.680, de 17 de fevereiro de 2012, e a delegação de competência de que trata o art. 3o, incisos I e II, da Portaria MP no 49,
de 28 de fevereiro de 2012, resolve:

Art. 1º Remanejar e ajustar, respectivamente, os limites de movimentação e empenho constantes do Anexo I do Decreto no 7.680, de
17 de fevereiro de 2012, e o detalhamento contido nos Anexos I e II da Portaria MP nº 49, de 28 de fevereiro de 2012, na forma dos Anexos
I, II e III desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA CORRÊA

ANEXO I

REDUÇÃO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO
(DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO II DA PORTARIA MP No 49, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012)

R$ 1,00
ÓRGÃOS E/OU UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS DISPONÍVEL

26000 Ministério da Educação 50.000.000

TO TA L 50.000.000

Fontes: 150, 250, e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO II

ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO

(DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO I DA PORTARIA MP No 49, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012)

R$ 1,00
ÓRGÃOS E/OU UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS DISPONÍVEL

32000 Ministério de Minas e Energia 41.000.000

TO TA L 41.000.000

Fontes: 100, 111, 113, 115, 118, 120, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 141, 142, 144, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 159,

162, 164, 166, 172, 174, 175, 176, 178, 180, 188, 249, 280, 293, e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios

anteriores.

ANEXO III

ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO

(DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO II DA PORTARIA MP No 49, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012)

R$ 1,00
ÓRGÃOS E/OU UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS DISPONÍVEL

32000 Ministério de Minas e Energia 9.000.000

TO TA L 9.000.000

Fontes: 150, 250, e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
Em 23 de outubro de 2012

Registro de Alteração Estatutária.
Com fundamento nas Portarias nº 43, de 22 de janeiro de

2009 e nº 186, publicada em 14 de abril de 2008, e na Nota Técnica
RAE Nº 677/2012/CGRS/SRT/MTE, CONCEDO o registro de al-
teração estatutária ao Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de
Beneficiamento, Processamento e Embalagem de Produtos Horti Fruti
de Itapecerica da Serra, Registro e Regiões/SP, processo n°.
46257.000847/2011-44, CNPJ 04.980.204/0001-97, para representar a
categoria profissional dos trabalhadores nas indústrias de beneficia-
mento, processamento e embalagem de produtos horti fruti. Com
abrangência Intermunicipal e base territorial nos municípios de Cajati,
Eldorado Embu, Itapecerica da Serra, Itariri, Jacupiranga, Juquiá,
Juquitiba, Micacatu, Pariquera-açu, Pedro de Toledo, Registro, São
Lourenço da Serra, Sete Barras e Taboão da Serra - SP.

FERNANDO JOSÉ NOGUEIRA BRITO

CONSELHO NACIONAL DE IMIGRAÇÃO

DESPACHOS DO PRESIDENTE
Em 22 de outubro de 2012

O Presidente do Conselho Nacional de Imigração faz público
que na VI Reunião de 15 de Agosto de 2012, o Conselho Nacional de
Imigração deferiu o seguinte pedido de concessão de visto perma-
nente:

Permanente - CNIg - RN 27 de 25/11/1998:
Processo: 46094007574201250 Prazo: Indeterminado Estran-

geira: MADALENA NANQUE Passaporte: 020296.
O Presidente do Conselho Nacional de Imigração, faz pú-

blico que na VII reunião de 12 de Setembro de 2012, o Conselho
Nacional de Imigração deferiu os seguintes pedidos de concessão de
vistos temporário, permanente e permanência definitiva:

Temporário - Item V - CNIg - RN 77 de 29/01/2008:
Processo: 46215010042201286 Prazo: até 04/12/2013 Es-

trangeiro: CHARLES ANDRE COLNEL Passaporte: 05TR48285.
Permanente - CNIg - RN 27 de 25/11/1998:
Processo: 08389040262201091 Prazo: Indeterminado Estran-

geira: TSZ SHUN ZHUANG Passaporte: K01613685 Processo:
08502000185201174 Prazo: Indeterminado Estrangeiro: KAMGNE
KAMGA RAFFERTY Passaporte: 561529 Processo:
46094011244201269 Prazo: Indeterminado Estrangeira: YAILIN
CANCAÑON RAMOS Passaporte: H177863.

O Presidente do Conselho Nacional de Imigração, faz pú-
blico que na VIII Reunião de 17 de Outubro de 2012, o Conselho
Nacional de Imigração deferiu os seguintes pedidos de concessão de
vistos temporário, permanente e permanência definitiva:

Temporário - Item V - CNIg - RN 27 de 25/11/1998:
Processo: 46094004327201200 Prazo: 1 Ano Estrangeira:

ANAÍS LUCIE MENNECIER Passaporte: 06AD26505, Processo:
46094028722201270 Prazo: 12 Meses Estrangeiro: PIERRE GUI-
LHEM JULIEN LACAZE Passaporte: 09PV92447, Processo:
46094031659201259 Prazo: 1 Anos Estrangeiro: CEDRIC FAUS-
TINO Passaporte: 07AA69204, Processo: 46094031832201219 Prazo:
1 Anos Estrangeiro: ALEXANDRE MAIA Passaporte: 09PA35979,
Processo: 46094034342201274 Prazo: 12 Meses Estrangeiro: CYRIL
FABIEN JOURDAIN Passaporte: 08AR60626, Processo:
46094035828201220 Prazo: 15 Meses Estrangeiro: AARON CHRIS-
TOPHER CHARBONNEAU Passaporte: BA776262 Estrangeiro:
ADAM EDWARD LANDRY Passaporte: 105631191 Estrangeiro:
ADAM JAMES BRADLEY Passaporte: EB755128 Estrangeiro:
ADRIAN GONZALEZ IBBITSON Passaporte: X178719 Estrangeiro:
ALAIN LABRIE Passaporte: BA652020 Estrangeiro: ALLAN MAN-
FRED GIROD Passaporte: N5893355 Estrangeira: AMBER ROSE
MAY Passaporte: 445890782 Estrangeira: ANASTASIA BYKOVS-
KAYA Passaporte: 51Nº4387045 Estrangeiro: ANDREI KALESNI-
KAU Passaporte: PP0157532 Estrangeiro: ANDRII KOLESNIKOV
Passaporte: P0844265 Estrangeira: ANITA RENATA SZENTES Pas-
saporte: BD0514223 Estrangeira: ANNA BOGUSLAWA LEWAN-
DOWSKA Passaporte: AS 5445695 Estrangeira: ANNA GREY
ASHLEY Passaporte: 486973611 Estrangeira: ANNIE BEAUDETTE
Passaporte: QA398857 Estrangeira: ANNIK SABOURIN Passaporte:
BA178014 Estrangeira: ANNY LAPLANTE Passaporte: QA771041
Estrangeiro: ANTON GLAZKOV Passaporte: 51Nº4430873 Estran-
geira: ANTONINA ZADONSKA Passaporte: P0835445 Estrangeiro:
ARNOLDUS FRANCISCUS JOSEPHUS NOUWENS Passaporte:
NRRL749B7 Estrangeira: ASA MAGDALENE STAR SOKOL KU-
BIAK Passaporte: 710549539 Estrangeira: ASYA TESLENKO Pas-
saporte: 63Nº7923699 Estrangeiro: BORJA ELORRIETA DELGA-
DO Passaporte: BD110339 Estrangeira: BOTAKOZ BAYATANOVA
Passaporte: CT 0276947 Estrangeiro: BRUCE MATHER Passaporte:
BA778712 Estrangeira: CATHERINE PATRY Passaporte: BA294589
Estrangeira: CHARLOTTE JEAN ENGLAND Passaporte:
214773478 Estrangeira: CHRISTINA NICOLE CAMPOLONGO
Passaporte: 422055055 Estrangeiro: CHRISTOPHER MARK
GOULD Passaporte: M1648972 Estrangeiro: CIPRIAN MIHAI VE-
RES Passaporte: 15369302 Estrangeiro: CLIFFORD DANIEL GU-
TIERREZ Passaporte: 038418326 Estrangeiro: CRAIG KNOTTEN-
BELT Passaporte: 652645795 Estrangeiro: DAVID GUTIERREZ
CRUZ Passaporte: AAE877685 Estrangeiro: DAVID LEON HEN-
DERSON JR Passaporte: 426924286 Estrangeiro: DENYS DYKY

Ministério do Trabalho e Emprego
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-25T05:01:05-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




